afv
Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1146/2026

Indica ao Poder Executivo
Municipal a capinação de mato
em praça e serviços de zeladoria
no Céu das Artes, localizado
entre a Avenida Alonso Keese
Dodson e Rua Argeu Egídio dos
Santos, no Planalto do Sol II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar ao Poder Executivo Municipal a
capinação de mato em praça e serviços de zeladoria no Céu das Artes,
localizado entre a Avenida Alonso Keese Dodson e Rua Argeu Egídio dos
Santos, no Planalto do Sol II.

Justificativa:

A presente indicação se faz necessária diante das reiteradas
solicitações de moradores do bairro Planalto do Sol II, que relatam a necessidade
urgente de capinação e serviços de zeladoria na praça e no espaço do Céu das
Artes, localizado entre a Avenida Alonso Keese Dodson e a Rua Argeu Egídio
dos Santos.

Segundo os relatos, o mato alto e a falta de manutenção têm
comprometido a utilização adequada do espaço público, gerando insegurança
para frequentadores, especialmente crianças e idosos, além de favorecer a
proliferação de insetos e animais peçonhentos. A situação também contribui para
a sensação de abandono, prejudicando o convívio social e a qualidade de vida
da comunidade local.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 2 de março de 2026.

RONY TAVARES
-Vice-Presidente-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

20
17

/2
02

6
02

/0
3/

20
26

 1
7:

32
 -

 C
H

A
V

E
: G

U
K

R
-7

75
2-

09
H

9-
J4

B
9

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 2 de março de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GUKR775209H9J4B9  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: GUKR-7752-09H9-J4B9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

20
17

/2
02

6
02

/0
3/

20
26

 1
7:

32
 -

 C
H

A
V

E
: G

U
K

R
-7

75
2-

09
H

9-
J4

B
9

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GUKR775209H9J4B9
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GUKR775209H9J4B9
		2026-03-03T09:07:11-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura